
UCHWAŁA NR XLV/351/2023 
RADY GMINY POMIECHÓWEK 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Pomiechówek środków stanowiących 
fundusz sołecki w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r., 
poz.40) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 ze 
zmianami), Rada Gminy Pomiechówek uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie Gminy 
Pomiechówek na 2024 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Drzazgowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A0293F6-9AEB-4E65-92C4-322C867D4DF8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLV/351/2023 

Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia  30 marca 2023 r. 

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim ( Dz.U. z 2014 r. poz. 301 ze zmianami) Rada Gminy 
rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, zwany dalej 
„funduszem”, do dnia 31 marca poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę 
albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z planowanym wyodrębnieniem w roku 2024 w budżecie 
Gminy Pomiechówek  środków na realizację zadań w każdym sołectwie z terenu Gminy Pomiechówek według 
niezbędnych potrzeb, bez wyodrębniania funduszu sołeckiego. 

Wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się z rozdrobnieniem środków, dlatego bardziej 
zasadne uznaje się pozostawienie środków, które miałyby stanowić fundusz sołecki w budżecie gminy, celem 
wydatkowania ich na większe inwestycje, realizowane sukcesywnie w poszczególnych sołectwach. Gmina, 
w ramach wykonywanych zadań własnych, będzie w dalszym ciągu realizować zgłaszane potrzeby sołectw. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Drzazgowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A0293F6-9AEB-4E65-92C4-322C867D4DF8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



